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I forlængelse af min egen drift-undersøgelse af 30 klagesager om værdifast-

sættelse af importerede brugte motorkøretøjer, FOB 2021-22, og som led i 

Ombudsmandens Skattekontors tema om digitalisering, bad jeg i november 

2021 Skatteankestyrelsen om at underrette mig om udfaldet af arbejdet i ar-

bejdsgruppen om Motorstyrelsens digitale hjælpeværktøj Estimatic.  

 

Jeg modtog Skatteankestyrelsens breve af 8. april og 30. september 2022, 

som jeg kvitterede for i breve af henholdsvis 10. maj og 7. oktober 2022. I 

brevet af 30. september 2022 redegjorde Skatteankestyrelsen for myndighe-

dernes afklaring og håndtering i forhold til spørgsmålet om regulering for kilo-

meterstand.  

 

Skatteankestyrelsen oplyste i samme brev, at arbejdet i forhold til spørgsmå-

let om annonceudsøgning endnu ikke var tilendebragt. Der var i august må-

ned 2022 blevet etableret et ”Udvalg for værdiansættelse på motorområdet”, 

som var et midlertidigt, formaliseret samarbejde med deltagelse af Skattemi-

nisteriets departement, Motorstyrelsen og Skatteankestyrelsen, med det for-

mål at foretage en fælles afdækning af mulige problemstillinger vedrørende 

værdifastsættelse af brugte køretøjer med eventuelt tilhørende helhedsorien-

terede løsningsforslag. 

 

I mit brev af 7. oktober 2022 skrev jeg til Skatteankestyrelsen, at jeg afven-

tede at modtage underretning om det videre arbejde i forhold til annonceud-

søgning og Estimatic senest ved årets udgang. 

 

Jeg har modtaget Skatteankestyrelsens brev af 9. december 2022. 
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Skatteankestyrelsen har oplyst, at annonceudsøgning har været emnet for 

møderne i Udvalg for værdiansættelse på motorområdet i oktober og novem-

ber måned 2022. Som baggrund for drøftelserne og overvejelserne i udvalget 

har Skatteankestyrelsen og Motorstyrelsen i fællesskab foretaget to undersø-

gelser – en teoretisk og en praktisk – med henblik på at afdække ligheder og 

forskelle i annonceudsøgningen mellem myndighederne.  

 

Skatteankestyrelsen har redegjort nærmere for de to undersøgelser. Det 

fremgår heraf bl.a., at både den teoretiske og den praktiske undersøgelse har 

vist, at en tilpasning af Estimatic med henblik på, at der kan foretages perio-

deudsøgninger, vil fremme muligheden for at opnå et mere ens annonce-

grundlag mellem Motorstyrelsen og Skattankestyrelsen. Undersøgelserne har 

desuden peget på, at hvis Estimatics søgestrategi tilnærmes den priorite-

ringsrækkefølge, som motorankenævnene har anlagt, vil det også fremme et 

mere ensartet annoncegrundlag, da periodeudsøgninger og prioriteringsræk-

kefølge hænger nøje sammen.  

 

Undersøgelserne af mulige initiativer og løsningsforslag er drøftet i Udvalg for 

værdiansættelse på motorområdet. Motorstyrelsen har oplyst, at Motorstyrel-

sen vil gennemføre de nævnte løsningsforslag om tilpasning af Estimatic.  

 

Skatteankestyrelsen har oplyst, at arbejdet med implementeringen af tilpas-

ningen er påbegyndt, men at tidshorisonten for færdigimplementeringen 

endnu ikke er afklaret med IT-leverandøren. På baggrund af tidligere erfarin-

ger med større tilpasninger af Estimatic er det Motorstyrelsens vurdering, at 

løsningen kan forventes at være færdigimplementeret medio 2023. Skattean-

kestyrelsen vil i implementeringsprocessen bistå og bidrage med information 

om motorankenævnenes praksis, herunder f.eks. i forhold til inddragelse af 

prisudvikling over tid for annoncer mv. Endvidere vil implementeringen af løs-

ningerne i Estimatic fremadrettet være et fast punkt på dagsordenen for Ud-

valg for værdiansættelse på motorområdet. 

 

Jeg takker for Skatteankestyrelsens underretning. Jeg beder Skatteankesty-

relsen om at underrette mig, når de omtalte tilpasninger er færdigimplemen-

teret. Hvis underretning herom ikke er modtaget forinden, beder jeg om at 

modtage en status for arbejdet inden udgangen af september 2023. 

 

 

Med venlig hilsen 
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Kopi til: 

Motorstyrelsen 

Skatteministeriet 

Borger- og retssikkerhedschefen 

Rigsrevisionen 


